
ごあいさつ 

 

第 47回心理リハビリテイションの会全国大会  

2022日本リハビリテイション心理学会学術大会 

埼玉大会大会長 川間 健之介 

 

「からだをうごかすと、こころがうごく～つながる、ひろめる、学ぶ、楽しむ

～」をテーマに，第 47 回心理リハビリテイション全国大会を埼玉県を中心に、

関東甲信地区各県の皆様と開催することとなりました。 

 

従来のように対面での開催もぎりぎりまで模索いたしましたが，新型コロナ

の感染状況が読めないため，Web開催といたしました。 

 

そのため Web開催ならではのコンテンツを考えてまいりました。 

トレーニー企画，親の会企画，トレーナー企画などの情報交流コーナーの充実，

理論編としての３つの講義，そして公開実技を含め全国の皆様にご協力をいた

だいた実践編の充実です。 

 

あらかじめ動画がアップされていますのでご興味に応じてご視聴頂き，その

後 Webミーティングで議論を深めるものとなります。 

 

全国各地で様々な工夫を行いながら訓練会も再開されています。 

本大会が動作法を必要とする方々，動作法に取り組んでおられる方々をつな

ぎ，動作法がさらに発展するきっかけになれば幸いです。 

 

どうぞより多くのコンテンツをご視聴くださいますようお願い申し上げます。 


